

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Štatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. už
kožną, smulkeis Kastais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reif šen atrashyti:
Bergplatz (arba
Schieser Berg) Nr 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 17.

Karaliaucziuje, 23. Aprili.

1876.

1. Nedėlioje po Velykū arba per Atvelyki.

Evang. Jono 20, 19—31. Grom. 1. Jono 5, 4—10.

Ježus gyvs!
At Jėzulel, kurs tu esi
Iš Smertiės prifitelęs,
Nū Welnio mus išgelbėti,
Kurs mus smertnų igėles.
Tu Smerti mūsų iweikf,
Gywatą naują mums priteikf!
Nes Tu juk mus atpirkes.

Kurs Kels tikrais?

Jau anday aš apsisakiau, kad aš iš Pietuwōs Gro-
matą, gamęs, apie dvejopus Surinkimus Pietuwoj kal-
banczią kūrę aš sawo mieliemsiems Staitytojams pra-
nešti noriu. Mielasis Rašėjas manę klausia, prie kurio
šitū Surinkimimū jis tur glaustis, sawo Dužia išgel-
bėti norėdams, ir nor manę kartuntą kaltinti, jey aš ji
ant ne tikrojo Kelio užvejęs, kad jis manęs klausy-
dams paslyšęs ir rasi bene prapulti turėšes. Aš be-
rods bijaus apie tą Dalyką po wiso Swieto Aktū kal-
bėti, tikray žinodams, kad aš prieš kunikąję Dingščzia
liudydams daugiems rasi iš abiejū Surinkimū n'ititšęs
ir Wisū N'apykantą ant sawęs ussitraukšęs. Ale teip
ant sawo Szžinės paslaupas aš turiu liudyt, kaip aš
tą Dalyką pagal Diewo Žodi išmanau. Tikt melbziau,
Brolei, kad aš Jums rasi ne pamėgstancziū Žodziū
pasakycziau, ne pameškite iš sawo Szžirdiės broliškąję
Meilę prieš manę, bet meginkite tą Žodi, su ta paczia
Wiernybe, su Szžirdiės Žemybe, ir Lengwybe, su kuria
aš Jums tą rašau. Ale jey rastumbit, kad ans Ra-
šėjas, kurio Gromata šiczion išdrukawoditi noriu, kę
prieš wieną arba šitą Surinkimą kę ne geray, ar fokia
Neteisnybę parafšęs butu, tay man toktai pasakyt, tay
aš toktai, kas ne geray buwo, wēl attaisysiu. Bet
ansai Rašėjas sawo Gromatoje teipo rašo:

„Mielš Bone ir Ewangelijōs Tarne, aš per tą
Brolio Keturakacziō Gromatą, kūrę Jus i Kelewi

istatēt, esu labay swyrojās pastojēs. Jis rašo apie
du Surinkimu Pietuwoj, kuriūdu tarp sawęs didi Waidq
tur, kuriūdu aš geriaus pažystu, ne kaip ans musū mi-
nėtasis Brolis. Jis rašo, kad ne didelis Škirtums
yra tarp wienū ir antrū. Tai beje Tiesa, ale tacziaus
didelis Nesjufikims. Jie ne wadinās Broleis, bet tikray
Pusbroleis. Wieni sako, mes esme ant geresnio Kelio,
antriejie sako: mes turim geriausijį Kelį. Teip jie
waidyjos iš Pradžios ir dar wis, ale ir tikiu, kad jie
i Wiernybę ne pareis. Wieni sako, mes turim prisi-
wersti ir sawo Griekus išpažinti Diewui ir Žmogui,
kūmi ji užfabinę, ir jey kę kam pawogę, but reikiq
jam atdūti ir toliaus Griekū neb daryti, bet saugotis
nū wisū Griekū ir elgtis Nūbažnyštėje ir Prastnybėje;
ne Wale ney maž Brangwyno gerti, ney Ta-
bako rukyti, ney Puikystę wartyti ney Pasididziawimą
turėti, ney Swieto Linksmynes draugiskay wartyti.
Nū to Wiso yra draudziama ir jey kurs tai ne daro,
tą ney per Broli arba Seferi ne wadin, ir dar sako:
mes turim tanties Pono Diewo melstis ir kas Dienq
Diewopi priswerstis. O priegtam ir dar, kad i Drau-
gystę susieina, tay, kaip Brolis Keturakatis jau mi-
nejo, kožnas kad ieina, tad parsiklaupęs dusauja
ir potam wisi draugiskay Psalmus Piauypsēs Giesmes
ir tris Karts „Szwentas musū Diewas“ giest ir tokieis
linksmiais aiskieis Balsais, kad pro Szaki einant kaur
Szirdis dreba. Aš Kartą mislyjau rasi ir Diewo
Dwase tai joje daro, kad jie linksmi yra Surinkime;
o wēl kad jūs matai ant Turgaus, tay jie teip yra
smutni; i Karcziamą jie ne eina, o aš esu išidabojęs,
kad jie Kartą i Karcziamą ieina, kę jie tad darys:
tay jie Aktis nulenkę per Žmones eina ir greitay sawo
Darbą ir Weikalą atlikę ir wēl eit laufan, kad idant
ne butu cze ilgay užlaidomi. O Namėj jie giest su
Sawiškieis Kytō-, Petū ir Wakaro Psalmus ir tris
Karts Szwentas musū Diewas ir melbzias draugiskay
ir kę dar daugiaus apie tokius Darbus galēcziau pasa-
foti. Toks Mokslas ir Pasielgimas yra prie wieno
Surinkimo.

Antrasis Surinkimas sako: To ne reikia. Jie
tūmi nieko ne pelnys. Mes tikt iš Malonēs išga-

nytais te pastojam, o Swiete budami mes ir turim su Swieto Zmonemis apsieiti. Teip daug Procės mums ne reikia; tokiu sauru Kelio. Zmogus eiti ne gal. Brangwyno gal wartoti, tik ne per daug. Tabako gal wartoti; puikien dēwėti ir gal, kad tik kurs Piningū tiek tur. Nės wiskas juf yra Diewo sutwerta Zmogui ant Maisto ir Pasilinkminojimo. Mes tik turim i Pong Jezu tikėti ir jo melstis, o šep kas Swiete yra, galim wartoti. Mes, jey tikim, busim išganyti, ir wēl kaip Brolio Keturakaczi buwo minēta apie Dawabus, kad jie i Surinkimā susieina, tay ne tur iējēs klauptis ir dusaut, nēs tai tik yra tofia wiršutine Szwentybe ir Psalmus Diaupšes giedoti yra tik toks Pasididziawims. Tris Karts „Szventas musū Diewas“ Grieks yra giedoti, nēs tai tik Danguje ēsantieje te gal giedoti, ale ant Zemes Zmogus yra per griešnas. Maldas ne reik wartoti Namėj su Sawiskais ir ne per tankien giedoti, nes kurs tankien Maldas daro, tas yra jau pats sawe pasišwentinęs, ir kę daugiaus galēcziaw apie tai rašyti. Toks yra antrojo Surinkimo Mokslas ir Pasielgimas.

O dėl tū Priejascziū jie tarp sawēs Waidę tur ir i Wienybę ne gal pareiti. Kurs nor prie wieno Pulko buti, tas tur antram atsisakyti, jey ne, tay tę ney wieni ney antri per Broli ne wadin, bet per subojanczią Mendrę yra laikomas. Teip ir man eit, o ir dar yra keli, kuriems teipjau eina, ir mes lauksim Jusū Parodės, kaip Jus musū sens Mokitojis sakosite. Patwirtinkit mus per musū mielgji sengji Keleiwī. Mes busim iš Jusū Rankos pajēškoti jey mus ant netikrojo Kelio užwesite. Sakytit mums, mes Jumis melbziam. Prie tū dwiejū Surinkimū mes ne norim dar wienę Kirtę Wierę daryti, bet tikray prie tikrojo prisidraugawoti. Abu Surinkimu aš Jums pagal mano geriausiji Bazinimā surašiau, jū Mokslę ir jū Pasielgimę, o dabar mes turim wienam ale tikray atsisakyti ir prie wieno pasilikti, o Jus dabar iš Rašto pagal Jusū geriausiji Šmanymę mėginkite abu Surinkimu, katras yra geriausias ir kursai Ponui Jezui geriausien patiktu, kuri mes mylėti ir kuriam mes itikti norim. Pons Jezus Jums te gelbti. Amen.

Wisotia Zinia.

— Buwēsis Pons Kupczystēs Ministeris Achenbach yra Westpreisū Browincōs Oberprezidentu pastojēs ir yra Danskoje sawo Buwi pasidares.

— i. 8. Mercę yra W y n o Mieste Didercitis Franz Karl, Lews dabar waldancziwojo Estreikiū

Ciecoriaus 74 Metū sens pasimirēs. Jam butu reikējē Mete 1848 Ciecorium pastoti, ale jis to nenorēdams Waldzię i Rankas sawo Sunaus padawe.

— i. Berlynisķe Konsistorije yra aprofawusi, kad Berlyno Mieste Mete 1877 6000 Ruditiū nefrikštytū pasilike, o dwi Dalys nū trijų tam Mete Apšwedancziujū bažnytiškaji Sumencziawojimę powisam paniekinę. Pone Diewe gelbek! kas Syki bus, kad tojnę Metę daugiausia Dalis friskcionisķaję Wencziawę bus atmetusi ir tarp šęziū Ruditeliū wis wiens nefrikštyts pasilikes!

— Jus žinote, kad Kunigs Hofbachs Berlyne i Jokubo Bažnycią pastirtas budams dėl sawo nefrikšcionisķōs Misiōs cze n'iera per Kunigę priimtas, o Berlynisķe Kunistorija bey wyriausioji ewangelisķioji Bažnyczrote ji ten teipojau n'istate, norint Trankimę per didelē padaryti ne norēdama ji ant jo pirmosiōs Wietōs per Kunigę paliko. Szitas Rusidawims padare Swiete dideli Trankimę, o Kunigs Hofbachs pelne prie Swietisķujū ir Walnujū didelę Garbę. Toktai pastwo wienam kitam Kunigui, lyg teipojau dumojancziaw dideliu Pagundymu. Jisai lyg teipojau Garbēs pelnyti norēdams ir bažnytiškajei Wyriausybei tofię Bēdę padaryti norēdams, kad ji galiausien n'imansjenti ney kę weikti, jei jei nuraše: „Aš lyg tōs pacziōs Dumōs esu kaip ir Hofbachs; aš lyg teipojau ne tikiu, kad Kristus Diewo Sunus ēg, o ir netikiu kad jis Stēbuklū padarēs, kaip tai Bažnyczia tik“ ir kas tam lygu. Teip jis mishiyo. Dabar hita Wyriausybe nezinōs, kę weikti. Ale Diewui dėkuy, ji tai žinojo ji tę netikentiji Pražmatę iš jo Wietōs nustate ir ji i Browę traufe. Diewui dėkuy, kad Wyriausybe išdykusiji Netikėjimę nors bent ant šwentōs Wietōs prieš Walnujū Szauksimę išdresę suwaldyti.

— Katilikai girias sawo Geitungūse, kad Netikėjims ir didziawysis Wierōs bey Wyriausybiū socialisķisķas Bluznijimas tik wien prie ewangelisķujū sawo Wietę turis, o ne tarp Katilikū, ir kad todēl katilikisķioji Wiera ēsanti gerešę už ewangelisķaję. Ale tame jie wisai ussimiršę, kad wyriausyis Socjalisķisķas Dimukrats ir tujū durniausyis Rusintojis Wardu Most Kutiliks yra ir kad nelaboji socialisķisķioji Dwase iš katilikisķosēs Francuzijōs pas mus parėjusi. Tanyi hita neczystoji Dwase yra iš Katilikū Tarpwo išaugusi ir per musū Walnūsius ir jū walnūsius Štarnmus prie musū teip nešwankien užauginta.

— Jus žinote, kad ne Wale yra Arkliū iš musū Zemēs ir wiōs Wokietijōs per Rubeziu šalin gabenti. Toktai musū Ukininkams ir Dwaronims bey Arkliū Kupczelninkams berods ne pamēgst, kadangi iš to Arkliū Prefia menkejne, ir ne galima per Arkliū Kupczawimę daug kę pelnytis. Dēl to turējo Firštas Bismarkis

daug Prasiņėjimū girdėti, jis turis už tai rūpyti, kad Arklius ben Kartą Vale butu ir per Rubežiu išgabenti. O jisai jau dabar ir buvo mišnyjės šitą Pašepimą ir weikę išleisti. Ale dabar Susipainiawimams Swieto Nusidawimū pasidarius ir Karui iš Naujo be tylant taip, kad ir ne galima žinoti ar ne ir musū pacziū žeme busenti i Karą ipainiūta, tay dabar Arkliū Išgabėnimo Drausimė pasiliekt.

— Wiens dimokratiskos Walnybės Waisius yra tasai, kad Bagotiejie nū Wargingėsnūjū, viens Piningū žpęzdami, tiek Tresū imti ir jūš teip išbranyti gal taip jie tikt nor. Pirm to ne budawo Vale kaip tikt aukščiausies 6 Pracentus imti. Mums atsidūda, kaip kad musū Walnybės Dawadai ir Žstatymai tikt Pinigininkams yra Walnybės ir Naudos atnešę, ale ne Returtingiemsiems.

— Iš Liundunės Miesto dwilinka Nepalaima pasakojama: Growystėje Dorckshire randas hale Miesto Kearnley akmeniniū Angliū Kasimas, kuriame degamieje Garai ussidegę ir tiems plystant lyg kokiam Prarakui 44 Angliū Kasikai wisi sawo Gywasti prapulę. Bet Mieste Woolicz didelę Trobą iš Medziū ant kariskū Keikmeniu Pasawojimo budawojant, toji 13tąji Mercą, ney wiens ne žino, taip tai nusidūti galėję, su wienu Sykiu sugruwusi ir 10 Wyrū smertnay, o fitus 20 menčiaus pažeidusi.

— Baryzo Mieste Swieto didysis Turgus, kursai pirmąji Meiži prasidėdamas šę Wasarą ten laikytas bus, stropjausey prigatawjamas. Dgi ypaczies dabar ten ant Batalpinimo Swieto Laworū Daugybes Budawoniū tenay wis dar budawojamos.

— Kusai jau buvo ketinę su didziū Dalyku sawo Waisiū per jūdases Jures Namūn i Rusiją keliauti; ale dabar Englanderiams besikėsant jūsius apnikti, tay jie dabar pasiliekt Turkijoje iki tam Karui ant Galo išėjus. Dgi per Wokietiją Nusams ir didele Daugybe Prarako Gelžkeleis gabenama. Pirm Trumpo ejo manding 29 Gelžwezimej su Praraku per Miestą Dortmund ant Turkijōs linkay.

— Dienoje 5tojo Aprilio Ledai prie Rygdōs Miesto Rusijoje eiti pradėjo. Prie musū Ledai jau pirma išėję.

— Didziū Karū Paselėjys, Tyfaus arba Karščziū Liga yra dabar Turkijoje, kaip antay ir Kuntantynopelyj, o tada ir Bulgarijoj, Rumėnijoj ogi ir paczjoj Rusijoj Žmones macney sloginti ir žawinti pradėjusi. Aukščiausis Wiešpats te susimilsta anū Žemjū, kad šitos Rigos ten ben weikies liautus ir te waldo Swieto Nusidawimus teipo, kad ten Karas su sawo Negandomis Bjaurybėmis ir Išgęsczies ben ne weik wēl iš Naujo ussidegtu.

— Persijonū Karalius, kurs jau pirm Boro Metū prie musū per Gyropōs Žemes keliaudams, apsi-

lančes, keta ir šę Wasarą šen atkeliauti ir ypaczies Baryzo Mieste Swieto didziojo Turgaus pasižūrėti.

— Musū Ostpreisū Browincoj randas ikišiol du Apellacijongirifru, wiens Karaliaucziuje, o wiens Ystrutyje. Ale dabar tikt wiens te be lisk, butent tas Karaliaucziuje. Žemjū Landgiriftū bus Karaliaucziuje, Ystrutyje, Tilžėje ben Mieste Lyf. Ar kur dar žemėsnū Giriftū musū Lietuwoj pareis, tai ne žinom.

— Pagal Geitungū Pasakojimą yra Bradzia musū žiometinės Sziporystės tarp Karaliaucziaus ben Tilžės Ketwerge 28tąji Mercą Pappynūse dides triudna pastojusi. Pirmamjam Gariniui Botui tą Metą ant Upės bebėgant liub Kupcziei šen ir ten Kiemūse ar Miesteliūse sawo Dziaugsmą su mažą Kanulate Szuwī paleizdami išrodyti; ale jie ne wis tokiū Wyrū Pasalyj tur, kurie su tūm Dalyku apšieiti mokėtu. Szitokiu Budu ir anoj Dienoj Dampbotui prie Pappynū pribėgus tape czion su toke Kanulate Szuwis paleistas. Ale toji buvo ar per Mier daug, ar ne geray liodota. Ji šaujant plyšo, o jōs lektantieje Sziewulei paškadyjo du cze stowincziū žmogu. Wienam iš jū Kanulės Stukis lėkdams Peczio Kaulą arba Mentę su-triūškino. Targi su tokieis priegadingais Daiktais apšieinant reik saugotis.

— Pirm Trumpo išėjo wienoj Dienoj Wyrū Priedienininkai šiczion Karaliaucziuje pro Šullenderiū Bomą ant Prėglaus Upės iš Miesto laukan. Du iš jū susi-waidyjo dėl Sznapšelio Pleczkōs. Wiens tujū iš-pūle iš Walties ir nuffendo Upėj. Dabar Giriktai Iš-jėškėjimą dėl šito Nusitikimo laiko.

— Ant musū Gelžkelio tarp Sztaacijonū Lindenau bey Eöwenhagen buvo sename Mete 10tąji Decem-berį Raktj didelis Usmū ant Wežės užristas, jeib Wežimū Trukis atbėgdams nū Wežiū nuwirstu, Wežimai susitriūškintu ir kasžin tiek žmoniū ar Gywasti pamestu ar sawo Kung susibėdawotu. Rods šita Piktadėjyste ne teip pasiseke, kaip buvo mišnyta, ale Wyrūriausybe tacziau yra ant Išradimo Piktadėjo, kurs tai padaręs, 100 Markiū Atlyginimo stacziusi. Dgi ne seney jau wēl ir fitur lyg tokiajau Piktadėjyste nusidawusi. Bet ant tokiū Bjaurybjū nužwelgiant ir ap-mastant: iš ko tai? tay turim sakyti: tai tiesiog iš paties Welnio. Kad kokia Piktadėjyste prowyjama dėl to, idant žmogus iš to saw ką winingiautu ar šep ko Gero apturėtu, tay berods ir tokia Piktadėjyste welnishta. Ale mes tą išmanyti galim kodėl ta nusidawusi. Ale ką tur toks žmogus iš to, kad jis tulam tiek daug Bėdōs ir Persuliū padaręs arba kelintamjam ir Gywasti atėmęs? Powisam Nieko, o jo nelabasis Darbas ir butu powisam n'išmanytinas, kad mes ne žinotumbim, Welnią tokius Darbus prowyjanti. Jam tai didziausias Dziaugsmas Bėdōs ir Ašarū išprowyjus;

jū daugiau jū geriaus. Kito Dziaugso jis ne tur. At kad ben tasai, kurs hen atėjęs Welnio Darbus suardyti, sawo Krauju ir Prififelimu Welniui jo Maci atimtu ir Bėdnūsius iš jo Rypsiū išgelbėtu!

— Iš Morungū Miesto, musū Ryt-Prusiū Prowincoje gulincio, sekantysis triudnasis Rusifikimas pasafojamas, kursai 16 tųji Mercą ten per Bernū Lenktyn-Waziawimą ant Szasijės pasidareš. Wiena Merga buwo ant Wezimo, Kartimis apkrauto, drauge paimta. Ant Szasijės atsidauze, lenktyn be waziūjant Wezimo Katas ant šalinto Akmens, Wezimas nusifkrėjo, ale ne pasakya, ar jis apwirto ar ne, tacziau wiena anū Karczyū ējo Mergai per Krutine, kad ji tūjau ant Wietos negywa pasifiko. Wiens Wandrauninkas Gizelis Rojū lužo. Wiens Gromatnešys kursai teipjau drauge waziawo, tikt su Persigandimu atstoti galejo. — Per toki Lenktyn Waziawimą jau daug Nepalaimōs yra ant Swieto pastoje, ale Waziūjantieje tikt wis ne liaujas šitą Sztufą saw pasidare.

— Iš Torū Miesto pasafojama, kaip ne gražies wienam Jaunikiui ant Swodbōs ēje, kurs pirma wieną Marczią turējęs, ale potam tą prastodams su kita susiwencziawodino. Jaunikis buwo su šwiezeje Marczia prie Baznyczyōs Durio priwazawęs jeib jūdu toje susiwencziawoditu, o Daugybe Zmoniū buwo czionay susibėgusi, swodbistōs Grozybės pasizjūrėti. Jaunikiui iš Wezimo arba iš Karētōs išlipus, tay iš šitōs Daugybės Zmoniū wiena Merga išpokusi kirtu Jaunikiui niekam ne mislyjant Porą smagiū Perausū. O tai buwo ana prastotoji Marti. Pulceize toktai nusidawus ję šalin pasigabeno, o Jaunikis šitotiu Budu apgėdintas ējo su Marczia i Baznyczia.

Dėl powisam Pardawimo mano Gelumbės bey Ceikiū Tamorū Budos, tampa daugel šitū Daiktū už paties kaip ir už Špirkimo Prefes pardūdama.

F. Palfner, Ragainėje.

Pridėtkā: Wienu Žodzju wisokius Ceitius Kleidoms.

!!! Didziausysis Kromas !!! audziamųjų Bumwuliū, Wilnū, mašyniniū Werpalū

aš esu tiesiog iš Englando gawęs. Aš todel istengiu ne tikt ne mislytinay pigey pardūti, bet ir geriausiji Tamorą lyberiti. Taygi garbingųjų Birtejū pacziū Klauda tai bus, kad jie sawo Reikmenes tikt prie manęs išpirks.

E. W. Schäfer, Tilžėje,
Wotiecziu Ulyczioj Num. 14.

Dabokit! Trumpiesie Tamorai, Burcelonai, Fajancai ir t. t. stow czėjau, ant Išpardawimo kaip dar niekadōs ne buwus pigiey.

Tas pats.

Wieną Arkliū Malung, wienu arba dwiem Arkliaim sukama, kursai i 1 Stunda 2 1/2 Szėpeliū Zawū susriutoja, kaip ir wieną Rankū Malung, kuri wiens Wyrs lengwey sukta gal, ir kursai i 1 Stunda 1 Szėpeliū Zawū susriutoj, stow už pigius Išfiderėjimus ant Pardawimo.

Mašiniū Fabrikėje

Broliu Golder Egger,

Klaipėdoj, Piewū Ulyczioj (wokiskf. Wiesenstrasse).

Ekstra pryma Bumwuliū, wieninkū ir sukū, wisofiuše Parwūse, kaip ir geriausū Mašyniniū Werpalū ir audziamųjų Wilnū prisuluo už dibey pigias Prefias
Wilhelm Grulot, Kaufienūse.

Sawo kleidiniū Ceikiū Žopostą istuštinti noredams aš pardūdu wisus kleidinius Ceitius už Kaptū Prefias, o ir dar pigiaus.

Milū bey Buffings, baltū bey jūdū kajemieriniū Škepetū didziame Išfistyrime aš prisulau labay pigey.
Wilhelm Grulot, Kaufienūse.

Žoliū pro burtinę Kirmelę (Bandwurm), su didziausiu Pasidabojimu ir su didziū Išmanymu sutaisytū, **Kiekaršwū Galwijams bey Arkliaims** dibey maczyjaneciū prisuluo

Aptėka Rusnėje
A. Schmidt,

Pigiey! Pigiey!

ir naujei

Kattuno, Pifė, Batisto, Bowilniū, Austwilniū ir wisofiu titū Tamorū naujoj Budoj pas

Frig Reinke, Ragainėje.

Aš sawo Aptėkai jėškau Mokintinio lietuwiskay mokanczio.

Rusnėje.

H. Sellwich.

Sodiniū Medziū Szimile bey Sėklū Pardawimas prie **H. Friedrich**, Ragainėje, primelhy: Obeliū, Krausiu, waisiniū Medziū, dibey šipriū, Roziū, kwietkinių Krumū, Wiralū, Sėklū Kwietkoms šwieziū ir gražies dygstanczio Gerumo.

13	Wotiecziu Gafe	13
Wotiecziu Gafe	Geriausio šios audziamōs Bumwulės, nebaltintōs, parwūtōs ir sukōs, kaip ir audziamū Wilnū ir mašyniniū Werpalū, tikt tikray gerūse Tamorūse prisuluo už pigias Prefias	Wotiecziu Gafe
13	Wotiecziu Gafe	13
	Eduard Seffing , Tilžėje.	